

Bilag 1. Redegørelse for anvendelsen af midlerne til Flere dagsture til plejehjemsboere.

Kommune: Aalborg Kommune, Ældre- og Handicapforvaltningen

Tilskud 2020 svarende til andel af særtilskuddet jf. vedlagte tabel: 1,363 mio. kr.

BOKS 1. Beskrivelse (max. 1-2 sider) af, hvilke aktiviteter der er gennemført i forbindelse med at arrangere flere dagsture til plejehjemsboere, herunder hvor mange midler der er brugt hertil.

Den 19. juni 2020 vedtog regeringen og aftalepartierne, som følge af COVID-19 situationen, en sommerpakke med en række initiativer, der på den ene side skulle stimulere den danske økonomi, og på den anden side skabe et rum for, at alle fik nemmere og økonomisk favorabel adgang til oplevelser i Danmark hen over sommeren. Som en del af aftalekomplekset var der et særligt fokus på sommeraktiviteter for Ældre- og Handicapforvaltningens målgruppe, som i foråret 2020 har været afskåret fra besøg og socialt samvær grundet COVID-19.

Sundheds- og Ældreministeriet meddelte pr. brev af 9. november 2020, at de afsatte midler vedrørende sommerpakken til flere dagsture til plejehjemsboere kunne anvendes ind i 2021.

Aalborg Kommune er tildelt 1,363 mio. kr. til flere dagsture til plejehjemsboere.

I Aalborg Kommune svarer midlerne til ca. 800 kr. pr. borger på kommunale plejehjem og friplejehjem. Midlerne skal anvendes til ikke allerede planlagte aktiviteter.

Midlertidige pladser har ikke været omfattet af sommerpakken. Såfremt der har været borgere på de midlertidige pladser, der har haft et længere ophold og ønsket at deltage i turene, er disse borgere tilbudt deltagelse via et nærliggende plejehjem.

For at sikre den bedst mulige omsætning af sommerpakken, er der blandt andet udarbejdet et inspirationskatalog over mulige udflugtsmål og samværsaktiviteter.

Regeringens sommerpakke har foranlediget at der henover 2020 og 2021 har været afholdt arrangementer og dagsture for beboerne på kommunens plejehjem.

Aktiviteterne spænder bredt fra helt lokale tiltag på de enkelte tilbud til mindre og større aktiviteter ud af huset. Beboerne er blevet taget med på råd, og der har både været én til én aktiviteter og tiltag i et større fællesskab.

Eksempler på afholdte aktiviteter:

- Ture til Aalborg Zoo
- Ture til Egholm
- Hestevognsture forskellige steder i sommerlandet.
- Fælles biograf forestilling for en række plejehjem med filmen ”Margrethe Den Første”
- Fælles arrangement for en række plejehjem i Musikkens Hus med særforestilling samt æbleskiver og Gløgg (afholdes medio december 2021).

Aalborg Kommune har ved udgangen af 2021 anvendt alle midlerne fra Sommerpakken 2020.